Man muss es sich auf der Zunge zergehen lassen: 14 Milliarden Euro. Nicht für neue
Krankenhäuser. Nicht für mehr Pflegepersonal. Nicht für Schulsanierungen oder schnellere
Digitalisierung. Nein – das ist das geschätzte Volumen der Sozialbetrugsfälle in
Frankreich im Jahr 2025. Quatorze milliards. In Zahlen: 14.000.000.000. Man fragt sich
beinahe ehrfürchtig, wie man das überhaupt schafft. Eine solche Summe muss man sich
schon redlich ergaunern.

Aber keine Sorge – bevor jemand auf falsche Gedanken kommt: Nein, die Franzosen seien
nicht plötzlich betrügerischer geworden, beruhigt uns der Haut Conseil du financement de